股票简称 华闻传媒

股票代码 000793

上市证券交易所 深圳证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 金日 邱小妹

联系地址 海南省海口市海甸四东路民生大厦 海南省海口市海甸四东路民生大厦

电话 0898-66254650 0898-66196060

传真 0898-66254650 0898-66255636

电子信箱 board@000793.com board@000793.com

华闻传媒投资集团股份有限公司 2008年半年度报告摘要

2

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 3,563,466,867.80 3,472,052,267.75 2.63%

所有者权益（或股东权益） 2,023,053,598.49 1,955,699,860.92 3.44%

每股净资产 1.49 1.44 3.47%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业利润 189,855,651.29 205,150,765.90 -7.46%

利润总额 195,137,961.86 206,305,051.42 -5.41%

净利润 86,377,728.66 80,868,390.70 6.81%

扣除非经常性损益后的净利润 60,156,844.58 43,111,712.99 39.54%

基本每股收益 0.0635 0.0595 6.72%

稀释每股收益 0.0635 0.0595 6.72%

净资产收益率 4.27% 4.11% 增加 0.16个百分点

经营活动产生的现金流量净额 35,654,487.28 166,063,382.82 -78.53%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.03 0.12 -75.00%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

股权转让收益 1,061,960.96

营业外收入 4,854,180.27

营业外支出 -636,521.81

少数股东损益 -2,157,282.07

申购新股及理财产品收益 23,098,546.73

合计 26,220,884.08

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

华闻传媒投资集团股份有限公司 2008年半年度报告摘要

3

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 190,735,812 14.02% 0 0 0 -4,725 -4,725 190,731,087 14.02%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 190,735,812 14.02% 0 0 0 -4,725 -4,725 190,731,087 14.02%

 其中：境内非国有法
人持股

190,716,087 14.02% 0 0 0 0 0 190,716,087 14.02%

   境内自然人持股 19,725 0.00% 0 0 0 -4,725 -4,725 15,000 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,169,396,764 85.98% 0 0 0 4,725 4,725 1,169,401,489 85.98%

1、人民币普通股 1,169,396,764 85.98% 0 0 0 4,725 4,725 1,169,401,489 85.98%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,360,132,576 100.00% 0 0 0 0 0 1,360,132,576 100.00%

3.2 前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 195,441

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

（1）首都机场集团公司 国有法人 20.31% 276,178,570 0 0

（2）上海新华闻投资有限公司 境内非国有法人 14.63% 198,919,904 189,966,087 198,919,904

（3）中泰信托投资有限责任公
司－单独管理 0601号 境内非国有法人 5.34% 72,584,755 0 0

（4）海口市燃气集团公司 国有法人 1.88% 25,617,852 0 0

（5）中国工商银行－融通深证
100指数证券投资基金 境内非国有法人 0.74% 10,078,127 0 0

（6）中国银行－嘉实沪深 300
指数证券投资基金 境内非国有法人 0.37% 5,049,194 0 0

（7）中国银行－易方达深证 100
交易型开放式指数证券投资基

金
境内非国有法人 0.36% 4,954,118 0 0

（8）安徽国元信托投资有限责
任公司－单独管理民生燃气 境内非国有法人 0.34% 4,673,911 0 0

（9）蔡寿鹏 境内自然人 0.33% 4,555,936 0 0

（10）海南立森实业公司 境内非国有法人 0.30% 4,050,000 0 0

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

华闻传媒投资集团股份有限公司 2008年半年度报告摘要

4

（1）首都机场集团公司 276,178,570 人民币普通股

（2）中泰信托投资有限责任公司－单独管理 0601号 72,584,755 人民币普通股

（3）海口市燃气集团公司 25,617,852 人民币普通股

（4）中国工商银行－融通深证 100指数证券投资基金 10,078,127 人民币普通股

（5）上海新华闻投资有限公司 8,953,817 人民币普通股

（6）中国银行－嘉实沪深 300指数证券投资基金 5,049,194 人民币普通股

（7）中国银行－易方达深证 100交易型开放式指数证券投资基金 4,954,118 人民币普通股

（8）安徽国元信托投资有限责任公司－单独管理民生燃气 4,673,911 人民币普通股

（9）蔡寿鹏 4,555,936 人民币普通股

（10）海南立森实业公司 4,050,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

中泰信托投资有限责任公司、安徽国元信托投资有限责任公司为上海新华闻投资有限公司的关

联方、一致行动人。公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持

股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。